de Construcciones y Mejoramiento de Vivienda Rural, con lo cual queda derogada 

la Resolución No. 179 de 2017 emitida por el Ministerio de Agricultura y Desarrollo 

Rural.  

• En el OCAD PAZ se aprobó el proyecto para la construcción en sitio propio de 

quinientas sesenta y tres (563) viviendas rurales en el Municipio de Fonseca 

Departamento de La Guajira, por un valor de $40.902.011.040 y se beneficia a 2.218 

personas. 

Agua potable y saneamiento básico 

• El 9 de marzo de 2021 el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio adoptó el Plan